



Tlf.: 70 20 02 13  
middelfart@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Langlandsvej 6  
DK-5500 Middelfart  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NORDBO A/S**  
**VANDSØVEJ 13 A, 3900 NUUK**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. marts 2018

---

Jess Aagaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Nordbo A/S Vandsøvej 13 A 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 63 08 24 Hjemsted: Nuuk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Leif Aagaard Jørgensen Allan Bo Jensen Jess Aagaard
<b>Direktion</b>	Leif Aagaard Jørgensen Allan Bo Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
<b>Pengeinstitut</b>	Grønlandsbanken Postboks 1033 3900 Nuuk
<b>Advokat</b>	Aagaard Advokater Advokat Jess Aagaard Andresens Købmandsgaard 3,1 5300 Kerteminde

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er hoteldrift

### Værdiansættelse grunde og bygninger

Det er ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige værdi på selskabets bygninger kr. 36.7 mio. ligger under markedsværdien, som ledelsen vurderer er ikke under kr. 50,0 mio. Ledelsen har dog valgt ikke at foretage en opskrivning heraf i regnskabet.

Effekten af en opskrivning af selskabets bygninger til kr. 50,0 mio. vil være en merværdi på kr. 13,3 mio. før skat og netto efter skat på kr. 8,8 mio. som ville korrigere egenkapitalen således:

Egenkapital jf. årsrapport	tkr. 13.611
Opskrivning ejendomme efter skat	tkr. 8.800
Egenkapital efter opskrivninger på ejendomme	tkr. 22.411

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.169.341, og balancen pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 13.610.921.

Årets resultat er tilfredsstillende. Ledelsen forventer et positivt resultat for næste regnskabsår.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.210.641</b>	<b>6.634.982</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.138.380	-3.435.041
Af- og nedskrivninger.....		-1.480.776	-1.489.765
Andre driftsomkostninger.....		0	-990
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.591.485</b>	<b>1.709.186</b>
Andre finansielle indtægter.....		84.584	70.646
Andre finansielle omkostninger.....		-1.031.493	-1.117.281
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.644.576</b>	<b>662.551</b>
Skat af årets resultat.....	2	-522.975	-210.691
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.121.601</b>	<b>451.860</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.121.601	451.860
<b>I ALT</b> .....		<b>1.121.601</b>	<b>451.860</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bygninger.....		37.042.478	37.866.946
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		989.152	1.023.263
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		125.700	125.700
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>38.157.330</b>	<b>39.015.909</b>
Andre tilgodehavender.....		2.968.894	2.896.482
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.968.894</b>	<b>2.896.482</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>41.126.224</b>	<b>41.912.391</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		420.661	337.846
Periodeafgrænsningsposter.....		79.724	47.150
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>500.385</b>	<b>384.996</b>
Likvider.....		1.448	4.009
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>501.833</b>	<b>389.005</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>41.628.057</b>	<b>42.301.396</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		13.063.181	11.941.580
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>13.563.181</b>	<b>12.441.580</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		4.429.936	3.906.961
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.429.936</b>	<b>3.906.961</b>
Banklån.....		20.273.713	21.858.360
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>20.273.713</b>	<b>21.858.360</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.650.000	1.650.000
Gæld til pengeinstitutter.....		856.296	1.041.093
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		379.006	438.580
Selskabsskat.....		0	99.884
Anden gæld.....		475.925	864.938
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.361.227</b>	<b>4.094.495</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>23.634.940</b>	<b>25.952.855</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>41.628.057</b>	<b>42.301.396</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2016: 5)			
Løn og gager.....	3.009.527	3.271.957	
Pensioner.....	57.649	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	34.176	40.624	
Andre personaleomkostninger.....	37.028	122.460	
	<b>3.138.380</b>	<b>3.435.041</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	522.975	210.691	
	<b>522.975</b>	<b>210.691</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Bygninger	Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2017.....	47.819.402	4.785.104	125.700
Tilgang.....	390.547	231.650	0
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>48.209.949</b>	<b>5.016.754</b>	<b>125.700</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	9.952.456	3.761.841	
Årets afskrivninger .....	1.215.015	265.761	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>11.167.471</b>	<b>4.027.602</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>37.042.478</b>	<b>989.152</b>	<b>125.700</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
			Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....			2.896.482
Tilgang.....			72.412
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>			<b>2.968.894</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>			<b>2.968.894</b>
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	11.941.580	12.441.580
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.121.601	1.121.601
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>500.000</b>	<b>13.063.181</b>	<b>13.563.181</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Banklån.....	23.508.360	21.923.713	1.650.000	14.000.000	
	<b>23.508.360</b>	<b>21.923.713</b>	<b>1.650.000</b>	<b>14.000.000</b>	

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med banken er deponeret ejerpantebrev stort kr. 15.000.000 vedrørende B-1573, kr. 3.000.000 vedrørende B-2367, kr. 4.000.000 vedrørende B-2057 og kr. 14.000.000 vedrørende B-3783. Den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 36.550.683 kr.

7

**Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

8

Leif Aagaard Jørgensen  
 Postbox 706  
 3900 Nuuk

Allan Bo Jensen  
 Qernertunnguanut 12  
 3900 Nuuk
